PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA
                         ESTADO DO PARANÁ
                           Gestão  2021/2024

DECRETO Nº 6.080,  DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024.

Súmula - Dispõe sobre o
cancelamento de restos a pagar e
da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO o disposto na Lei complementar nº101/2000, que só devem compor a
dívida flutuante os restos a pagar, desde que haja disponibilidade de caixa para este efeito;

CONSIDERANDO que os restos a pagar insubsistentes devem ser cancelados,
expurgando-se a qualquer tempo, as obrigações incertas e indevidas.

DECRETA:

Art.1º Ficam cancelados os restos a pagar, verificados  pelos setores de
compras,licitação, tesouraria e contabilidade.

Art. 2º A relação dos restos a pagar fará parte integrante do presente decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 08 de fevereiro de 2024.

______________________
MOACIR OLIVATTI

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA
                         ESTADO DO PARANÁ
                           Gestão  2021/2024

RELAÇÃO DOS EMPENHOS CANCELADOS

Empenho Fornecedor Programática Fonte Processado A Processar Liquidado Cancelado Pago a Pagar

Recurso
3404/2021 QUIBRAS QUIMICA BRASILEIRA LTDA 12.004.18.541.0070.2.082.3.3.90.30.00.00.1000 0,00 2.190,00 0,00 0,00 0,00 2.190,00

Produtos não adquiridos/ Licitação vencida
4344/2021 PARANASOLO CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO LTDA 07.003.15.451.0007.1.015.4.4.90.51.00.00.41637 0,00 655.363,52 0,00 0,00 0,00 655.363,52

ReScisão amigável do contrato /Obras/ em 01/09/2021
6848/2021 COMERCIAL USUAL EIRELI EPP 06.003.12.361.0003.1.006.4.4.90.52.00.00.31147 8.474,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.474,00
6854/2021 CONNECTGOV LTDA 06.003.12.361.0003.1.006.4.4.90.52.00.00.31147 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700,00
6855/2021 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES ORTHOVIDA LTD 06.003.12.361.0003.1.006.4.4.90.52.00.00.31147 3.465,99 0,00 0,00 0,00 0,00 3.465,99
6856/2021 MONICA R. DE MELLO FARIA ME 06.003.12.361.0003.1.006.4.4.90.52.00.00.31147 3.162,32 0,00 0,00 0,00 0,00 3.162,32

Recursos de convênio não repassados pelo FNDE
6996/2021 CIAP PROJETO LTDA 04.005.04.123.0024.2.020.3.3.90.39.00.00.1511 0,00 2.950,00 0,00 0,00 0,00 2.950,00

Serviços não adquiridos/ Licitação vencida

2609/2022 1DOC TECNOLOGIA S.A 03.002.04.122.0002.2.009.3.3.90.40.00.00.1000 0,00 17.223,92 8.611,96 0,00 8.611,96 8.611,96
Restos de empenho global / Serviços não executados

7127/2022 IMPACTO-EIRELI 10.004.08.243.0035.6.002.3.3.90.39.00.00.31934 0,00 9.800,00 4.704,00 0,00 4.704,00 5.096,00
Restos de empenho global / Serviços não executados

10119/2022ITAPOÃ MINERAÇÕES LTDA 08.003.20.608.0010.2.062.3.3.90.30.00.00.1504 0,00 101.185,08 83.075,26 0,00 83.075,26 18.109,82
Restos de empenho Global / Produtos não adquiridos

TOTAL 709.123,61

		2024-02-08T14:01:48-0300
	Brasil
	MOACIR OLIVATTI
	Assinador Serpro

		2024-02-08T14:13:25-0300
	Brasil
	MOACIR OLIVATTI
	Assinador Serpro